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Abstrakt:

Název - Spokojenost zákazníků se službami Wellness fitness centra Hany Bany

Cíl práce - Na základě marketingového výzkumu získat informace o spokojenosti

zákazníků se službami Wellness fitness centra Hany Bany a následně tyto informace

a poznatky využít k navržení určitých doporučení, která by zvýšila kvalitu

poskytovaných služeb.

Metody - Celá práce je koncipována na základě teorie týkající se především

problematiky spokojenosti. Pro dosažení cíle práce, tedy zjištění míry spokojenosti

zákazníků se službami centra, byl proveden marketingový výzkum, který zahrnoval

dotazníkové šetření a polostrukturovaný rozhovor s majitelkou centra. Odpovědi

respondentů jsou vyjádřeny prostřednictvím grafů a také slovním popisem.

Výsledky - Zjištěná data poskytují majitelům centra podstatné informace o spokojenosti

zákazníků se službami centra, poukazují na silné a slabé stránky centra, přinášejí

informace o názorech zákazníků. Tato bakalářská práce je tak pro centrum důležitým

materiálem obsahujícím nejen hodnocení zákazníků, ale též jistá doporučení, která

by měla přispět ke zlepšení současné situace centra.

Klíčová slova - sportovní marketing, služba, sportovní služba, sportovní produkt,

marketingový mix služeb, kvalita služeb, marketingový výzkum

Abstract:

Title - Customer satisfaction with the services of Wellness fitness centre Hany Bany

Target of work - To obtain marketing information about customer satisfaction with

services in Wellness fitness centre Hany Bany and further use of this information to

give recommendation to increase quality of provided services.

Methods - The whole work is framed on base of theory consisting on matters

of satisfaction in the first place. For target of work – finding degree of customers’

satisfaction with services of the centre – the marketing research contains questionnaire

and semi-structured interview with centre owner. Respondents’ answers are shown in

graphs and descriptions.

Results - Found data provides owners of the centre inherent information of customer

satisfaction with services of the centre, point strong and weak parts of the centre and

information about customer opinions. This bachelor thesis is important material which

contains not only evaluation of customer satisfaction but also some recommendation

for improvement of current situation of the centre.

Keywords - sport marketing, service, sport service, sport product, marketing mix of

service, quality of service, marketing research
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1 ÚVOD

V současné době má stále důležitější roli v ekonomikách jednotlivých zemí terciární

sektor, který bývá také označován jako sektor služeb. Především ve vyspělých

ekonomikách se tento sektor nadále čím dál více rozvíjí. Dnes je nejdůležitějším

sektorem světového hospodářství jak z hlediska zaměstnanosti, tak z hlediska tvorby

HDP. Do terciárního sektoru je možné zařadit například finanční, vládní či informační

služby, dále pak zdravotnictví, vzdělávání nebo obchod. Kromě těchto zmíněných

služeb, a mnohých dalších, zahrnuje také služby v oblasti sportu, mezi které

jednoznačně patří také služby wellness a fitness.

Dalším nezpochybnitelným soudobým trendem je neustále se měnící způsob života lidí.

Díky různým objevům, vynálezům a novým technologiím je dnes život lidí podstatně

jednodušší a pohodlnější, než jak tomu bylo v minulosti. Lidé žijí v moderních domech,

k dopravě využívají své automobily či jiné dopravní prostředky, práci v jejich

zaměstnáních jim usnadňují různé nové technologie.

Výše popsané skutečnosti ovšem způsobují i jeden velmi negativní jev, který je

pro současnou lidskou společnost typický. Lidé se v dnešní době celkově málo hýbají

a tráví méně času venku v přírodě, naopak velkou část svých životů tráví u počítačů

ve svých kancelářích. Ve volném čase si pak většina z nich užívá pohodlí svých

domovů u nějakého filmu či seriálu. Tento životní styl má ovšem nepříznivé důsledky

pro jejich zdraví. Je prokázáno, že čím dál více lidí dnes bojuje s nadváhou,

různými bolestmi, únavou a mnohými dalšími nepříjemnostmi, které jsou způsobené

nedostatečným pohybem. Množství lidí, kteří se pravidelně hýbají a sportují,

se generaci od generace snižuje.

To ovšem neznamená, že by lidé v současnosti sportovat nechtěli. Proto je velmi

důležité, že existuje velké množství různých wellness a fitness center, posiloven, bazénů

a dalších nejrůznějších sportovních zařízení nabízejících možnost si vyzkoušet širokou

škálu sportů. Právě tato sportovní centra jsou vhodným místem pro lidi, kteří nechtějí

dělat sport na vrcholové úrovni, ale pouze rekreačně, a umožňují lidem alespoň částečně

kompenzovat nedostatek pohybu, čímž pozitivně ovlivňují jejich celkový zdravotní

stav.

Především ve velkých městech si lidé mohou vybírat z velkého počtu sportovních

center, které si vzájemně konkurují. Často je i několik center od sebe vzdáleno
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jen několik desítek či stovek metrů. O tom, které centrum se člověk rozhodne navštívit,

rozhoduje například výše cen, zázemí centra nebo rozsah poskytovaných služeb.

Důležitá je tedy celková kvalita služeb nabízených centrem. Právě tyto aspekty mohou

výrazně ovlivnit spokojenost návštěvníka centra a tím přispět k rozhodnutí zákazníka,

zda centrum v budoucnu znovu navštíví.

V rámci této práce budu zkoumat spokojenost zákazníků se službami Wellness fitness

centra Hany Bany, které i přes svůj název neposkytuje pouze wellness a fitness služby,

ale nabízí mnohem širší spektrum sportů a cvičení. Pro výzkum bude použita metoda

dotazování v podobě písemných dotazníků a polostrukturovaný rozhovor. Získané

informace budou využity k navržení určitých doporučení, která by zvýšila kvalitu

poskytovaných služeb v centru. Tato doporučení budou předána majitelům centra.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Cílem této bakalářské práce je na základě marketingového výzkumu získat informace

o spokojenosti zákazníků se službami Wellness fitness centra Hany Bany a následně

využít získané informace k navržení určitých doporučení, která by zvýšila kvalitu

poskytovaných služeb.

Aby mohl být výše uvedený cíl práce dosažen, je nutné splnit tyto dílčí úkoly:

- Získání dostatečného množství znalostí nutných pro vypracování této práce

- Vytvoření dotazníku, který bude vhodný pro výzkum v oblasti spokojenosti

zákazníků

- Uskutečnění pilotáže pro ověření funkčnosti dotazníku

- Sběr dat od co největšího množství dotazovaných osob

- Provedení rozhovoru s majitelkou centra

- Analýza interních dokumentů centra

- Zpracování a analýza získaných dat

- Vyhodnocení dat a shrnutí výsledků, popis současné situace

- Vypracování návrhu pro případná zlepšení současné situace
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Marketing

V dnešní době je možné se setkat s použitím pojmu marketing poměrně často. Stále

častěji tento pojem slyšíme z úst vedoucích pracovníků. Organizace, ale i jednotlivci,

marketing více a více využívají a zařazují ho do svých aktivit. Proto je důležité si tento

pojem definovat a vysvětlit, co vlastně marketing znamená a co si má člověk pod tímto

pojmem představit. V současnosti je možné se setkat s celou řadou částečně se lišících

definic marketingu, což je způsobeno především tím, že se problematikou marketingu

zabývá skutečně nemalý počet českých i světových ekonomů. Většina z nich ovšem

popisuje marketing podobně a shoduje se na jeho základních znacích, které podle nich

marketing vždy má. Nicméně je možné najít i určité odlišnosti v jejich názorech

ohledně tohoto pojmu. Z toho důvodu jsou níže uvedeny vybrané definice marketingu.

McCarthy, Perreault (1995, s. 29) definují marketing jako „sociální proces, který řídí

tok zboží a služeb v ekonomice od výrobců k zákazníkovi tak, aby byla nabídka

a poptávka ve vzájemném souladu a aby bylo dosahováno cílů firmy.“

Česká autorka Iveta Horáková (1992, s. 25) uvádí, že marketing je „procesem

plánování a naplňování koncepce, oceňování, propagace a distribuce myšlenek,

výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění vzájemné výměny, uspokojující potřeby

jedinců a organizací.“

Z definic vyplývá, že autoři chápou marketing jako jakýsi proces, který by měl přispět k

uspokojení přání a potřeb různých subjektů, ať už jednotlivců, nebo organizací. Tento

proces se zabývá řízením toku výrobků a služeb mezi subjekty a vzájemnou směnou

výrobků a služeb tím způsobem, aby byly uspokojeny potřeby jednotlivců i skupin.

Výrobci pochopitelně využívají různých metod, přístupů a nástrojů marketingu k tomu,


[…]


vstupy…. Přes léto se nabízejí různé akce a cenové zvýhodnění…

- Kdo určuje výši cen služeb a výši cen sortimentu občerstvení? Ceny za služby a

doplňky s tím spojené máme dané systémem Hany Bany, na sortiment máme danou

šablonu, od které se můžeme trochu odchýlit.

Poloha centra

- Myslíte si, že se centrum nachází na vhodné a strategické poloze? Proč ano x

proč ne? Nacházíme se u zastávky tramvaje, klienti mají možnost parkování,

samozřejmě poloha u metra je vždy lepší…. Ale pokud se jedná o klientelu z okolí

Hostivaře, umístění si myslím, že je dobré… pokud lidé dojíždí z jiných částí

Prahy, tak je to pro ně složitější…. Ale bohužel se člověk nikdy nemůže zavděčit

veškeré klientele….

Propagace

- Jakým způsobem se centrum snaží přilákat nové zákazníky? Přes facebook,

propagace stránek a google.

- Kde se mohou zákazníci dozvědět informace o centru? Na internetu a pak

spoléháme hlavně na doporučení kamarádek a kamarádů, prostě stávajících

zákazníků.

- Jaké formy propagace centrum využívá v současnosti? Jak jsem zmínila,

facebook, webové stránky, letáky.

- Zvažujete využívat nějakou další formu propagace? Vždy se hledají nové cesty,

ale nic konkrétního v současné době nemáme.

Personál

- Jak početný je současný personál centra? Máme 6 osob.

- Jaké jsou jejich profese a pozice? Jsou buď trenérky a recepční nebo pouze

recepční.

- Jakým způsobem byli přijati, museli projít výběrovým řízením? Dříve byla

situace s prací jiná než v současné době, dříve se opravdu dělala výběrová řízení.

V současné době mají obě strany dva zkušební dny, kdy se domluvíme, zda

zaměstnance práce baví, je schopný se naučit administrativu a i z naší strany, zda

vyhovuje našim požadavkům.

- Musí trenéři vlastnit nějaké licence? Jaké? Pokud dělají osobního trenéra, tak

musí mít licenci trenéra… pro trenéry na Power Plate to není nutné, ale my takové

zaměstnance nepřijímáme, takže všichni trenéři, vyjma specifických skupinových

lekcí, což je třeba jóga, musí mít kurz trenéra a pokud vedou nějakou lekci, musí

absolvovat školení. Všichni mají školení Hany Bany, to znamená obsluha

VacuShape, kardio, Power Plate, TRX….

- Na co kladete u zaměstnanců největší důraz, jací by měli být? Musí je bavit

cvičení, sport, to znamená práce zábavou, musí být spolehliví, důležitá je

pravdomluvnost, musí to být akční lidé, ne spící panny. Musí mít znalosti o

produktech, které jsou s fitness propojeny.

- Vyžadujete po zaměstnancích něco speciálního? Firemní triko, upravenost,

oblečení pro cvičení, takže ne dlouhé náušnice a tak… jedná se o trenérky.

- Co jsou podle Vás silné stránky současného personálu? Existují i nějaká

nedostatky a slabiny? Silné stránky jsou to mladé a akční holky, každá je úplně

jiná při vedení lekcí, klientky mají možnost výběru trenérky, slabiny… ano jsou

mladé, takže tam není ještě 100 % spolehlivost, nedotahování věcí do konce, ale to

vidíme pouze my, u klientů se to neprojevuje.

Prostory centra, vybavení

- Jak hodnotíte vybavení centra? Stroje nejsou až tak staré a jiné typy se zatím

stejně nevyrábějí…. Je to zlatá střední cesta.

- Na co je kladen u vnitřních prostor největší důraz? Čistota, vzdušnost, pohodlí

pro klienta.

- Proběhly v nedávné době v prostorách centra nějaké úpravy a rekonstrukce?

Plánujete nějaké? Jedná se pouze o standartní údržbu, bohužel prostory squashe

nám neumožňují moc velké rekonstrukce, i kdybychom rádi. Uvažujeme pouze o

úpravě šaten a skříněk plus standartní údržbu… malování a tak….

- Jsou využívány všechny prostory centra? Prostory, které máme k dispozici, tak

ano. Bohužel vždy záleží na časovém období a ročním období, vytíženost se

přesunuje.

- Jaký je přístup do centra? Jsou to točité schody, takže nic moc, ale to změnit

nejde. Snažíme se udržovat i před centrem čistotu. Bohužel díky provozovně pod

námi to ne vždy je 100 % možné.

Procesy – obsluha

- Jak dlouho obvykle trvá obsloužit příchozího zákazníka? To je opravdu těžké

říct, záleží, o jakou službu jde a zda je u nás poprvé. Pokud se jedná o squash, tak je

to opravdu pár minut, pokud se jedná o novou klientku, je nutné vysvětlení,

registrace, tak to je i 15 -25 minut.

- Jakým způsobem probíhá řízení centra? Využíváme akorát rezervační systém.

- Jakým způsobem si mohou zákazníci rezervovat služby v centru? Hodně

způsoby, telefonicky, e-mailem, vlastní registrací, objednávky on-line, osobně.

Silné, slabé stránky a budoucí vize

- Jaké jsou podle Vás silné stránky centra? Jedná se o rodinný přístup, cvičení je

zaměřeno hlavně na dámskou klientelu, neustálé vzdělávání personálu, zavádění

nových druhů cvičení.

- Jaké jsou podle Vás slabé stránky centra? Specifičnost cvičení jinak moc nevím,

možná ten přístup do centra.

- Jaká je vize centra v dalších letech? Více se zaměřit na jednotlivé klienty, začít

nabízet více individuálních služeb, přidat další stěžejní služby.

Příloha č. 5 – Fotografie centra

Vstupní hala:

Šatna:

Sprchy:

Squashový kurt:

Posilovna:

VacuShape