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Jméno studenta/studentky: Jiří Suchánek
Název práce: Spokojenost zákazníků se službami Wellness fitness centra Hany Bany
Cíl práce: Na základě marketingového výzkumu získat informace o spokojenosti zákazníků
se službami Wellness fitness centra Hany Bany a následně tyto informace a poznatky využít k
navržení určitých doporučení, která by zvýšila kvalitu poskytovaných služeb.

Celková náročnost práce:
podprůměrná průměrná nadprůměrná

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující
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výborně

Samostatnost při zpracování tématu

výborně

Logická stavba práce

výborně
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Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení práce:
Bakalářská práce je zpracována na 104 stranách (včetně příloh), obsahuje 32 grafů, 4
tabulky a 5 příloh.

Stupeň splnění cíle práce
Autor si ve své bakalářské práci stanovil cíl na základě marketingového výzkumu získat
informace o spokojenosti zákazníků se službami Wellness fitness centra Hany Bany a
následně využít získané informace k navržení určitých doporučení, která by zvýšila kvalitu
poskytovaných služeb. Tento cíl byl splněn.

Samostatnost při zpracování tématu
Autor docházel na konzultace v přiměřené míře. Na své bakalářské práci pracoval
samostatně, přičemž některé nejasnosti upravil a připomínky zapracoval na základě
doporučení vedoucího.

Logická stavba práce
Bakalářská práce má v kapitolách jasnou logickou strukturu vzhledem ke stanovenému
tématu a zaměření.

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář
Autor pracuje s dostatečným množstvím literárních zdrojů (celkem 25, z toho 3 cizojazyčné).
Teoretická část práce se svým obsahem zabývá problematikou, kterou autor zkoumá.
Některé citace jsou doplněny o autorovo shrnutí či znalosti (s. 12, 13), bohužel objevují se
zde i pasáže, které by autor mohl více rozvést, obohatit o své vlastní stanovisko k probírané
tematice. Např. s. 15, 23, 24 je svým obsahem složena z mnoha nepřímých a přímých citací
známých autorů, nicméně chybí zde shrnutí, nebo přenesení těchto informací do prostředí,
které autor zkoumá.

Adekvátnost použitých metod
Pro dosažení cíle práce, tedy zjištění míry spokojenosti zákazníků se službami centra, byl
proveden marketingový výzkum, který zahrnoval dotazníkové šetření a polostrukturovaný
rozhovor s majitelkou centra. Použité metody se jeví jako adekvátní. Odpovědi respondentů
jsou vyjádřeny prostřednictvím grafů a také slovním popisem. Za vyzdvižení stojí pečlivě
vypracovaná operacionalizace výzkumu, která je přílohou této práce. K BP je zároveň
přiložen dotazník a přepis rozhovoru s majitelkou tohoto wellness fitness centra.

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos studenta/studentky
Kapitola 5 Analytická část je zpracována přehledně. Některé informace získané z interních
dokumentů klubu jsou uvedeny v tabulkách, výsledky výzkumu jsou zobrazeny pomocí
koláčových a sloupcových grafů. Grafy jsou patřičně komentované (graf č. 10, 12, 22), jiné
by si však zasloužily obsáhlejší komentář, či zamyšlení se autora nad příčinami výsledků
(např. graf č. 7, 14, 17). Data získaná dotazníkem jsou v grafech i v popiscích vyjádřena
formou absolutní četnosti. Pokud jsou grafy popisovány formou absolutní četnosti, bylo by
užitečnější v textu uvádět četnosti relativní. V kapitole 6 Shrnutí výsledků a návrhy na
zlepšení autor vychází z analýzy získaných výsledků výzkumu spokojenosti zákazníků
a navrhuje praktická řešení. Veškerá zjištění jsou vysvětlena srozumitelnou formou a
praktická využitelnost získaných informací se jeví jako průměrná. V kapitole 7 Diskuze je
zhodnocen provedený rozhovor, postup realizace sběru dat a struktura dotazníku. Autor v
bakalářské práci, po zhodnocení názorů zákazníků na služby ve Wellness fitness centru Hany
Bany, vyvozuje realizovatelné závěry pro případné zlepšení dosavadního provozu, které
povedou k vyšší spokojenosti současných zákazníků a k nalákání zákazníků nových.

Úprava práce: text, grafy, tabulky
Úprava práce je zdařilá. Autor zde pro vyšší přehlednost získaných informací a dat využil
tabulek, sloupcových a koláčových grafů.

Pravopis a stylistika
V BP se občas vyskytují překlepy, chybná slovní spojení nebo gramatické chyby. Více
v připomínkách.

Celkově však lze říci, že autor splňuje realizaci zvoleného tématu a nároky kladené na
zpracování bakalářské práce.

Připomínky:
s. 36 – bylo by dobré uvést konkrétně, které otázky jsou v dotazníku filtrační, meritorní, …
(zároveň s. 35 – výčtové otázky, dichotomické, …)
s. 77 – doporučení o stanovení ceny za trenéra – mělo by zde být přesně uvedeno a
neodkazovat na vypočítaný průměr v předešlých kapitolách

Překlepy, chybná slovní spojení, gramatické chyby:
s. 42 - … neprobíhá prostřednictvím výběrového řízení, ale zaměstnáním potencionální
pracovníka na dva zkušební dny, …
s. 45 - Počet zákazníků centra za poslední tři roky vzrost.
s. 49 - …, kdy centrum navštěvuj …
s. 77 - … s chováním pracovníku…
s. 78 - … šatní skříňky nejsou dostatečné bezpečné pro uložení…
s. 80 - …propagace panuje u zástupců mužské pohlaví…

Nicméně výše popsané kroky splnitelné jsou a v konečném důsledku by centu měly přinést
prospěch.
… a zbytečnou ztrátu financi
s. 77 - Právě vnitřní prostředí centra (šatny, sprchy, vstupní hala, recepce) je dle početné
části respondentů v současné době nevyhovující. Dle mého názoru výsledky nedopadly tak
negativně.

Otázky k obhajobě:

1) Na s. 78, 79 doporučujete některé změny např. rekonstrukce šaten, sprch, výměna
skříněk, zvýšení propagace výživového poradce, atd., které jsou finančně náročné.
Jaká by byla finanční kalkulace Vámi navržených změn? A jak se k těmto návrhům
staví majitelé Wellness fitness centra Hany Bany?

2) Na s. 36 uvádíte, že byla pilotáží ověřena validita a reliabilita dotazníku. Mohl byste
vysvětlit tyto pojmy a uvést jakým způsobem pilotáž k tomuto ověření přispívá?

3) Jaká je průměrná návštěvnost Wellness fitness centra Hany Bany? Je Vámi vybraný
vzorek reprezentativní?

Navržený klasifikační stupeň: výborně nebo velmi dobře v závislosti na obhajobě

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi.

V Praze dne 2. 9. 2018 Podpis

…..........................................................
Jméno